
1/1

SMO/133566/21/MJ/Cech

IHIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIHIIIIHIIIIIIIIIIHHIIIIII Kopieaemomcmqšafáfš! „ „ „
-, Magma ., DOKUMENTU „...... Prlloha c. ..

; 1?in- an
_l..-..- ,._-......_ 71-,. W-..-___

, A“! PMLOHY
“pu-ar'

SK.Z.‘L/L;1. :J. " , ’Lls u /

Vaše značka: SMO/082673/21/MJ/Jan

J’W/fl AM

I

Magistrát města Ostravy

Odbor územního plánování a stavebního řádu

  

 

    Ze dne: 10. únor 2021

/č. j.: SMC/089542/21/ÚPaSŘ/Kra
Magistrát města Ostravy

Sp. zn.: S-SMO/086688/21/ÚPaSŘ/2 Odbor majetkový

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-maíl:

Datum: 2021-02-15

Vyjádření k pozemkům z hlediska Územního plánu Ostravy

Věc: prodej pozemků

Nemovitost: pozemky parc.č. 395 o výměře 454 m2, parc.č. 467 o výměře 2274 m2, parc.č. 525
o výměře 1188 m2 a parc.č. 1383 o výměře 552 m2

Kat. území: Přívoz obec (čtvrť) : Ostrava

Žadatel: společnost Schwerbau Group s.r.o., se sídlem Přemyslovců 599/31, 709 00 Ostrava -Mariánské Hory, IČ 286 40 667
Účel:

Tato žádost je podaná za účelem zřízení parkovací plochy pro vlastní potřeby žadatele, který má vesvém vlastnictví sousedící pozemek p.č.st. 339/1 včetně budovy čp. 378 na něm stojící. Dobudoucna by pozemky sloužily jako plocha pro parkování i pro další společnost, které budepronajata polovina budovy čp. 378. Na zbývajících částech pozemků chce žadatel ponechat travnatýporost a částečně vybudovat zahradu. Všechny pozemky hodlá oplotit. O výstavbě na předmětnýchpozemcích žadatel v současné době neuvažuje.

Vyjádření odboru:

Dle Územního plánu Ostravy, vydaného dne 21.5.2014, usnesením Zastupitelstva městač. 2462/ZM1014/32 ve znění po Změně č. 2a, vydané dne 19.09.2018 usnesením Zastupitelstvaměsta Ostravy č. 2504/ZM1418/37, jsou pozemky parc.č. 395, parc.č. 467, parc.č. 525 a parc.č.1383 v k.ú. Přívoz součástí plochy se způsobem využití „Plochy smíšené — bydlení a služby“.

Prodejem pozemků za účelem zřízení parkoviště se město zbavuje nejen možnosti zaplnit prolukuv řadové zástavbě adekvátním objektem, ale také se zbavuje možnosti ovlivnit jeho výslednoupodobu — tedy z urbanistického hlediska nelze prodej doporučit.

  

  ve ou01 odboru

Příloha

výřez UPO

 
 

  



Í'W/Wíýýgyzf/W/

zí fér/vc !% Z. 2572/

Magistrát města Ostravy

Odbor hospodářské správy

 

Vaše značka: SMO/082673/21/MJ/Jan
í

ze dne: 10. 02. 2021
MMF) ,c. j.: SMC/09521 l/Zl/HS/Kli

Odbor “21316thSp. zn.: S-SMO/O86693/2l/HS/2
“2 5"

Vyřizuje:

Telefon:

E—mail:

Datum: 17. 02. 2021

Stanovisko

Odbor hospodářské správy nedoporučuje prodej pozemků parc. č. st. 395 — zastavěná plocha a nádvoří,zbořeniště, o výměře 454 m2, parc. č. st. 467 — zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 2274 mz,parc. č. 525 — zahrada, o výměře 1 188 m2 a parc. č. 1383 _ ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 552 m2, k. ú.Přívoz, obec Ostrava, z důvodu disproporcíonality záměru uvedeného žadatelem.
Dle sdělení žadatele jsou důvodem k odkupu pozemků vlastní potřeby a to především zřízení parkovacíchploch pro své účely a pro případné nájemce. Vzhledem ktomu, že společnost Schwerbau Group s.r.o. jemajitelem jednopodlažního objektu na ul. Palackého č. p. 378, jehož výměru lze odhadnout na cca 230 m2,domníváme se, že odkup pozemků o celkové výměře 4.468 m2 mnohonásobně převyšuje potřebné parkovacíkapacity.

Dále upozorňujeme na skutečnost, že druh pozemků p. č. st. 395 a p. č. st. 467 jsou zastavěnými plochami alze je tedy vpřípadě potřeby využít pro stavbu občanské vybavenosti, dopravní infrastruktury či jinýchveřejných záměrů.

S pozdravem

vedoucí odboru hospodářské správy

 

 


